
 
 
 
 
U Mincovny 8, Jihlava  |  detašované pracoviště 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

| Váš dopis ze dne             | číslo jednací                                | vyřizuje / telefon                                | Jihlava 

Magistrát města Jihlavy 
Masarykovo náměstí 1, 586 01 Jihlava, tel: 565 591 111 

e-mail: epodatelna@jihlava-city.cz  |  www.jihlava.cz 

27.02.2025                     MMJ/OŽP/70281/2025-DoJ      Ing. Doskočil/3322     05.05.2025 
                                       SZ-MMJ/OŽP/30980/2025/2     oprávněná úř.osoba  

 jihlvp25v01aol               jiri.doskocil@jihlava-city.cz  
 

V e ř e j n á   v y h l á š k a 
 

Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení   
§ 104 odst. 2 písm. c) a §106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (vodní zákon), zveřejňuje podle ustanovení § 172 odst. 1 zákona  
č. 500/2004 Sb. správní řád ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), v souladu 
s ustanovením § 30 odst. 1 vodního zákona návrh opatření obecné povahy včetně odůvodnění ve věci 
stanovení ochranného pásma vodního zdroje: Stanovení ochranného pásma posilového vodního 
zdroje veřejného vodovodu – vrt BV-1: pásmo I. stupně, které bude na části pozemku p.č. 2335/2 
v k.ú. Boršov. Dne 27.02.2025 podal vlastník vodního díla Obec Boršov, IČO: 003 73 648, Boršov 17, 
588 05 Dušejov  
 

návrh opatření obecné povahy: 
 
stanovení ochranného pásma vodního zdroje: Stanovení ochranného pásma posilového 
vodního zdroje veřejného vodovodu – vrt BV-1: pásmo I. stupně. 
 

Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení   
§ 104 odst. 2  písm. c) a § 106 odst. 1 vodního zákona, dle § 30 vodního zákona a v souladu s vyhl.  
č. 137/1999 Sb., kterou se stanoví seznam vodárenských nádrží a zásady pro stanovení a změny 
ochranných pásem vodních zdrojů na základě návrhu vlastníka vodního zdroje v k.ú. Boršov 
umístěného na části pozemku p.č. 2335/2 v k.ú. Boršov, doručeného dne 27.02.2025 
 
 

I. stanovuje 
 

1. OCHRANNÉ PÁSMO I. STUPNĚ (dále „OP I“) 

- vztahuje se k vrtané studni ozn.: BV-1, hl. 56,0 m, vystrojená PVC zárubnicí o průměru  
160 mm, (č.h.p. 4-16-01-0261-0-00, h.r. 6550 Krystalinikum v povodí Jihlavy, ID vod. útvaru 
65500), má tvar nepravidelného čtverce a zaujímá část pozemku p.č. 2335/2 (dle 
geometrického plánu se bude ochranné pásmo nacházet na pozemku p.č. 2335/6 k.ú. Boršov 
(po zanesení geometrického plánu do katastru nemovitostí), druh pozemku – lesní pozemek, 
vlastník pozemku – Obec Boršov, IČO: 003 73 648, Boršov 17, 588 05 Dušejov), v k.ú. 
Boršov dle geometrického plánu č.p. 246-22/2019 z 05.12.2024, který vypracovala paní Ing. 
Zuzana Sedláčková, autorizovaný zeměměřický inženýr. 

- Určení polohy místa předmětu řízení (orientačně podle souřadnic X, Y):   
o X – 680514,50;  Y – 1128395,94. 

 
 

 
 
 
Dle rozdělovníku 
 
 

mailto:epodatelna@jihlava-city.cz
mailto:jiri.doskocil@jihlava-city.cz


 

strana 2 / 5 

Návrh a zdůvodnění konkrétních ochranných opatření: 
 
Návrh opatření v OP I: 
a) Na území OP I: 

- Je zakázáno provádět zemní práce narušující krycí vrstvy (kromě činností spojených 
s provozem a ochranou vlastního zdroje). 

- Je zakázáno těžit zemní hmoty, používat trhaviny, skladovat nebezpečné látky a parkovat 
mechanizmy. 

- Je zakázáno používat chemické přípravky na ochranu rostlina stromů, hnojiva. 
- V pásmu nesmí být skladiště materiálů. 
- V pásmu nesmějí být budovány žádné stavby nesouvisející s jímáním či úpravou vody. 
- Do ochranného pásma I. stupně je zakázán vstup a vjezd, to neplatí pro osoby, které mají 

právo vodu z vodního zdroje odebírat. 
- Vodoprávní úřad muže stanovit rozhodnutím nebo opatřením obecné povahy i další výjimky 

ze zákazu vstupu a vjezdu. 
- Je zakázáno provádět činnosti poškozující nebo ohrožující vydatnost, jakost nebo zdravotní 

nezávadnost vodního zdroje. 
- Vodárenský majetek musí být trvale udržován ve funkčním stavu a prováděna na něm 

pravidelná provozní údržba. 
- Je zakázáno poškozovat vodárenské objekty a označení, trvalé porosty a povrchové půdní 

vrstvy. 
 
b) Přikázaný režim činností v OP I: 

- Vymezený prostor musí být trvale urovnaný, udržovaný, vyspárovaný směrem od jímacího 
objektu a musí být z vymezeného prostoru odklizeny náletové dřeviny. 

- Pozemky v OP I budou obhospodařovány bez použití závadných látek tak, aby nedošlo ke 
znečištění podzemní vody ve zdrojích. 

- Provádění činností majitelů pozemků spojených s jejich údržbou (např. prořezávka a odvoz 
dřevin atd.) je nutné koordinovat s předstihem s provozovatelem vodních zdrojů tak, aby 
nebyla ohrožena jejich vydatnost a kvalita. O provedených úkonech bude proveden záznam 
do provozního deníku.  

- Na území OP I. stupně bude terén udržován tak, aby zde nedocházelo ke stagnaci 
povrchových vod v umělých terénních nerovnostech.  

- Bude prováděna vizuální kontrola ochranného pásma v intervalu cca 2x měsíčně a bude 
prováděn zápis o kontrole do provozního deníku. 

- Min. 2x ročně bude prováděno sečení travního porostu v prostou pásma, travní zbytky budou 
deponovány mimo prostor pásma. Záznamy o kontrole a činnostech v ochranném pásmu 
budou vedeny v provozním deníku. 

 

 

2. OCHRANNÉ PÁSMO II. STUPNĚ (dále „OP II“):  

- Ochranné pásmo II. stupně se zatím nebude s ohledem na přírodní podmínky území a 
vzhledem k provedené konstrukci jímacího vrtu a hloubkovému uložení stanovováno. Ochrana 
zdroje je zajištěna obecnými podmínkami ochrany, které vyplývají z platných zákonů a dříve 
stanoveným II. stupněm ochranného pásma veřejného vodovodu Boršov, jež bylo stanoveno 
rozhodnutím Magistrátu města Jihlavy, OŽP, VÚ č.j.: OŽP/10078/2007-5, ze dne 06.12.2007. 

 
 
3. STANOVENÍ PODMÍNEK A POVINNOSTÍ: 

1. Provozovatel vodního zdroje v terénu vyznačí OP I. stupně výstražnou tabulí „Ochranné 
pásmo vodního zdroje 1. stupně, vstup zakázán“. Termín: do 31.12.2025. 



 

strana 3 / 5 

2. Případné práce a zásahy v ochranném pásmu, které by mohly ovlivnit jakost a množství 
podzemní vody ve zdroji budou předem projednány s provozovatelem vodního zdroje a 
vodoprávním úřadem. 

 
 
V souladu s § 172 odst. 4 správního řádu může k návrhu opatření obecné povahy kdokoli, jehož 
práva, povinnosti nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u 
správního orgánu písemné připomínky. Správní orgán je povinen se připomínkami zabývat jako 
podkladem pro opatření obecné povahy a vypořádat se s nimi v jeho odůvodnění. 
 
Podle § 115a odst. 3 vodního zákona v případě vydávání opatření obecné povahy, kterým se stanoví 
ochranné pásmo I. stupně vodního zdroje: Stanovení ochranného pásma posilového vodního zdroje 
veřejného vodovodu – vrt BV-1: pásmo I. stupně, se nepoužije ustanovení § 172 odst. 5 správního 
řádu, podle kterého vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem 
vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohou podat proti návrhu 
opatření obecné povahy písemně odůvodněné námitky. 
 
Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad v souladu s § 172 
odst. 1 a odst. 4 správního řádu vyzývá dotčené osoby, aby k návrhu opatření obecné povahy 
podávaly písemné připomínky, a to do 15-ti dnů ode dne doručení návrhu opatření obecné povahy. 
 
Do podkladů pro stanovení ochranného pásma vodního zdroje je možno nahlédnout na Magistrátě 
města Jihlavy, odboru životního prostředí, U Mincovny 8, 586 01 Jihlava (dv. č. 210) v úřední dny 
(pondělí, středa v 8,00 – 17.00 hodin a pátek v 8,00 – 14.00 hodin) nebo po předběžné dohodě. 
 
 
 
 
  

Ing. et Ing. Jana Dohnalová     
vedoucí odd. vodního hospodářství  
– vodoprávního úřadu 
 
Vypraveno dne: 05.05.2025 
 
 



 

strana 4 / 5 

Tento návrh opatření obecné povahy musí být vyvěšen po dobu 15 dnů na úřední desce Magistrátu 
města Jihlavy a Obecním úřadě Boršov. Zveřejněno bude též způsobem umožňujícím dálkový přístup 
podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. Patnáctý den po dni vyvěšení tohoto návrhu obecného 
opatření na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje, je posledním dnem oznámení. 

 

  
Datum vyvěšení: .............................                                       
 
.........................................................                                                 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení                   
 
Razítko:                                                                                    
 
 
 
 
V elektronické podobě  
zveřejněno od: ..................................                                       
 
.......................................................... 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení 
 
Razítko: 
 

Datum sejmutí: ................................ 
 
......................................................... 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení                                                    
 
Razítko:                                                                                  
 
 
 
 
V elektronické podobě  
zveřejněno do: ................................. 
  
..........................................................                                                 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení 
  
Razítko: 
  

  
 
 
 
 
 
 
Příloha: snímek mapy se zákresem ochranného pásma: Stanovení ochranného pásma posilového 
vodního zdroje veřejného vodovodu – vrt BV-1. 
 
 
 
Rozdělovník: 
Obdrží: 

1. Obec Boršov, IČO: 003 73 648, Boršov 17, 588 05 Dušejov (doručeno prostřednictvím DS)  
Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí: 

2. Magistrát města Jihlavy, Kancelář tajemníka, organizační oddělení 
3. Obecní úřad Boršov, Boršov 17, 588 05 Dušejov (doručeno prostřednictvím DS) 
4. Internet 

Na vědomí: 
5. Povodí Moravy, s.p., IČO: 70890013, Dřevařská 11, 601 75 Brno (doručeno prostřednictvím 

DS) 
6. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, IČO: 71009311, Tolstého 15, 586 01 Jihlava 

(doručeno prostřednictvím DS) 
 



 

strana 5 / 5 

Příloha: snímek mapy se zákresem ochranného pásma: Stanovení ochranného pásma posilového 
vodního zdroje veřejného vodovodu – vrt BV-1 

 


		2025-05-06T07:03:41+0200




